
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 310

17 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 9,276 στρεμ. στη θέση «Λόφος Βλύχας» περι−
φέρειας Δήμου Μάνδρας Αττικής. .................................. 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος Κεραμίδα (κλάδος 2) στα Δ.Δ Ν. Κερα−
σιάς και Δ.Δ Μηχανιώνας του Δ. Μηχανιώνας Ν. 
Θεσσαλονίκης. .................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
δύο χιλιάδων οκτακοσίων δέκα επτά τετραγωνι−
κών μέτρων (2.817 τμ) στην περιοχή Μαρακιανά 
και θέση «Ρουσιά» του χωριού Νέα Ρούματατου 
Δήμου Μουσούρων Νομού Χανίων. ................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 3336π.ε./28−2−2005 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττι−
κής (Φ.Ε.Κ. 313/τ. Δ΄/23−3−2005). .......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 326 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

9,276 στρεμ. στη θέση «Λόφος Βλύχας» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις
2. Τον Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

Α. του άρθρου 41 παρ. 1
Β. του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας:
Α) 160417/1180/8−7−1980
Β) 182447/3049/24−9−1980
5. Την 3308/29−7−2009 πρόταση εισήγηση του Δασαρ−

χείου Αιγάλεω, το 4423/12−10−2009 σχετικό έγγραφο 
του Δασαρχείου Αιγαλεων και σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής και το 132/18−1−2010 
έγγραφο του Δασαρχείου Αιγάλεω, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Λόγω φθοράς της δασι−
κής βλάστησης (κατάληψη και επιχωμάτωση), με σκοπό 
τη διατήρηση του δάσους, ώστε ν’ αποκλεισθεί η διά−
θεασή της για άλλο σκοπό πλην δασικού, την έκταση 
συνολικού εμβαδού εννέα στρεμμάτων και διακοσίων 
εβδομήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος (9,276) που 
βρίσκεται στη θέση «Λόφος Βλύχας» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας, Νομαρχίας Δυτικής Αττικής, αποτελείται από 
δύο επί μέρους τμήματα και προσδιορίζεται με τα στοι−
χεία (1, 2, …. 22, 1) και (α, β, γ, δ, ε, α) όπως φαίνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα πινακίδας χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 (Α/Φ 6442/6), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει σήμερα όρια:

Ανατολικά: Αγροτική και δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκσταση και αγροτική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    

2885

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.21 08:59:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2887

Αριθμ. 5242 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος Κεραμίδα (κλάδος 2) στα Δ.Δ Ν. Κερασιάς 
και Δ.Δ Μηχανιώνας του Δ. Μηχανιώνας Ν. Θεσσα−
λονίκης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/23−04−2002 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
91Α/25−4−2002).

2) Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997).

3) Το άρθρο 90 του Π.Δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98/Α/2005).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27−8−2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την με αριθ. πρωτ. 07/11452/09−11−2009 απόφαση 
του Τμήματος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης για τον καθορισμό οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος Κεραμίδα (κλάδος 2) στα Δ.Δ Ν. Κερασιάς και 
Δ.Δ Μηχανιώνας του Δ. Μηχανιώνας Ν. Θεσσαλονίκης.

6) Το από 21−10−2009 απόσπασμα πρακτικού της με 
αριθ. 334/2009 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δ. 
Μηχανιώνας του Ν.Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό 
οριογραμμών τμήματος του ρέματος Κεραμίδα (κλά−
δος 2) στα Δ.Δ Ν. Κερασιάς και Δ.Δ Μηχανιώνας του Δ. 
Μηχανιώνας Ν. Θεσσαλονίκης.

7) Το με αριθ. πρωτ. 8473π.ε/31−03−2010 έγγραφο του 
Τμήματος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων 

Έργων με το οποίο μας διαβίβασε την Υδραυλική Με−
λέτη, Τεχνική Έκθεση και τοπογραφικό διάγραμμα (ΤΙ) 
Οριοθέτησης τμήματος του ρέματος Κεραμίδα (κλάδος 
2) στα Δ.Δ Ν. Κερασιάς και Δ.Δ Μηχανιώνας του Δ. Μη−
χανιώνας Ν. Θεσσαλονίκης, που συντάχθηκαν από την 
εταιρεία «Γαία Α.Ε. Μελετών» με εκπρόσωπο ομάδας 
μελέτης τον Δημήτριο Μαμουνή Αγρ. Τοπογράφο Μη−
χανικό, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την υπόψη υπηρεσία (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 3112/08−
04−2010), αποφασίζουμε:

(α) Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών 
τμήματος του ρέματος Κεραμίδα (κλάδος 2) στα Δ.Δ 
Ν. Κερασιάς και Δ.Δ Μηχανιώνας του Δ. Μηχανιώνας Ν. 
Θεσσαλονίκης με τις συντεταγμένες των κορυφών των 
πολυγωνομετρικών των οριογραμμών που σημειώνονται 
με κόκκινο χρώμα και αναπαρίστανται επί του τοπο−
γραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:2000 που συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδραυλική 
Μελέτη που συντάχθηκε από την εταιρεία «Γαία Α.Ε. 
Μελετών» με εκπρόσωπο ομάδας μελέτης τον Δημήτριο 
Μαμουνή Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ.Ν. Θεσσαλονίκης.

(β) Διατηρούνται οι παλιές κοίτες του ρέματος της 
διανομής του Υπουργείου Γεωργίας που βρίσκονται 
εκτός των παραπάνω οριογραμμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των ρεμά−
των που τη συνοδεύουν.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Ιουνίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ    



2888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2889



2890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2993/1−6−10 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού δύο 

χιλιάδων οκτακοσίων δέκα επτά τετραγωνικών μέ−
τρων (2.817 τ.μ.) στην περιοχή Μαρακιανά και θέση 
«Ρουσιά» του χωριού Νέα Ρούματατου Δήμου Μου−
σούρων Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κτλ» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2499/10−5−2010 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση εμβαδού δύο χιλιάδων 
οκτακοσίων δέκα επτά τετραγωνικών μέτρων (2.817 τμ) 
στη θέση «Ρουσιά» του χωριού Νέα Ρούματα Δήμου 
Μουσούρων Νομού Χανίων η οποία εκχερσώθηκε πα−
ράνομα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμόδιας δασικής Αρχής την εκχερσωμέ−
νη δασική έκταση εμβαδού δύο χιλιάδων οκτακοσίων 
δέκα επτά τετραγωνικών μέτρων (2.817 τμ) στη θέση 
«Ρουσιά» του χωριού Νέα Ρούματα Δήμου Μουσούρων 
Νομού Χανίων. Η αναδασωτέα έκταση συνορεύει προς 
βορρά με νεόφυτα ελαιόδενδρα, ανατολικά με ρέμα που 
καλύπτεται με πυκνή δασική βλάστηση, νότια και δυτικά 

με εκχερσωμένες δασικές εκτάσεις που έχουν χαρα−
κτηρισθεί ως αναδασωτέες με την υπ’ αριθμ. 1539/13−3−
2007 απόφαση του Γενικού Δ/ντή Περιφέρειας Κρήτης. 
Απεικονίζεται σε τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας
1: 1.000 υπό στοιχεία α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, α τα οποία έχουν 
συντεταγμένες Ε.Γ.Σ.Α. 87 ως κάτωθι:

α: Χ=487170.0000 Υ=3917385.0000, β: Χ=487177.0000 
Υ=3917395.0000,

γ: X=487231.0000 Υ=3917349.0000, δ: Χ=487203.0000 
Υ=3917319.0000,

ε: Χ=487172.0000 Υ=3917300.0000, ζ: Χ=487167.0000 
Υ=3917305.0000,

η: Χ=487154.0000 Υ=3917317.0000, θ: Χ=487196.0000 
Υ=3917357.0000.

Απεικονίζεται επίσης κατά θέση, σχήμα και μέγεθος 
στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9406/7 ως και 
στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5.000. Όλα 
τα ανωτέρω είναι θεωρημένα από την Διευθύντρια Δα−
σών Χανίων και προσαρτημένα αναπόσπαστα στην πα−
ρούσα απόφαση μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού της χαρα−
κτήρα, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της αλ−
λοιωμένης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλαστήσεως 
από κουμαριά, ρείκι και ασπάλαθο και ο αποκλεισμός 
της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής χρήσεως της 
έκτασης.

Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 28 Μαΐου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2891



2892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

      Στην 3336π.ε./28−2−2005 απόφαση, που δημοσιεύτηκε 
στο Φ.Ε.Κ. 313/τεύχος Δ΄/23−3−2005, διορθώνεται Α) στη 
σελίδα 2873 του εν λόγω Φ.Ε.Κ., στήλη α, στίχο 2, το 
εσφαλμένο «0,444 στρ.» στο ορθό «0,26325 στρ.» και 
Β) στη σελίδα 2873 του ιδίου Φ.Ε.Κ., στήλη β, στίχο 4 
και 5, το εσφαλμένο «εμβαδού τετρακοσίων σαράντα 

τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος (0,444 στρ.) στο 

ορθό «εμβαδού είκοσι έξι χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 

πέντε εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος (0,26325 

στρ.)».

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003101706100008*


